Quod si ea fidei uera probatio est, si quis propter Iustitiam & Regnum Christi persecutionem tulerit, quis potest ire in facias sanctam Romanam Ecclesiam, ueluti aurum igni, ita eandem immanissimis uerissime probatam persecutionibus, quæ tot cruces, gladios, ignes & tormenta sustinuerit. Iam uideant qui se ita temere ab hac principali Ecclesia segregare audent, & audiant Irenei sanctissimi uerba.

Ireneus

DE PRINCIPALITATE
IRENEVS LIB. III. ADVER.
sus Valentinianum cap. Quemadmodum iudicabun-
tur hi qui schismata operantur.

Iudicabit autem eos qui schismata operantur, qui sunt
immanes non habentes dilectionem Dei suamque utili-
tatem potius considerantes quam unitatem Ecclesie &
propter modicas uel quaslibet causas magnum & glorio-
sum corpus CHRISTI conscindunt, & diuidunt, & quan-
tum in ipsis est interficiunt pacem loquentes & bellum o-
perantes. Vere linquentes. culicem & camelum transglu-
tientes. Nulla enim in eis tanta potest fieri correctio, quan-
ta est fidei pernitias.

EX MIRACVLIS ROMAE
editis tempore natiuitatis CHRISTI & Con-
stantini Magni colligitur eandem esse pri-
mam & principalem.

EVTROPIVS RERVM RO-
manarum. Lib. VII.

HIS diebus trans Tyberim de Taberna meritoria fons
olei ex terra exundauit ac per totum diem largissimo
riuo fluxit, significans ex gentibus gratiam CHR-
STI.

Sicut

ROMANAE ECCLESIAE.

Sicut enim fons Olei Romæ ex terra exundauit, sic et Ecclesia Romana exundauit fides Christiana in totum orbem, ita ut fides Romanorum Diuo Paulo electissimo Vase teste annuntiaretur in uniuerso orbe.

Accedit ad hoc ingens miraculum in persona Constantini Magni. Cum is ex præcepto sacerdotum Capitolij lepra laborans fontem in Capitolio sanguine plurimorum innocentium & infantium replere uellet, cernensq; lachrymas matrum exhorruisset facinus, Petrum & Paulum Apostolos uidit ostendentes fontem salutis & præbentes sibi sanitatis recuperandæ consilium, quibus monitis fidem CHRISTI suscipiens à Beato Syluestro tum Pontifice Maximo baptisatus, & consignatus septiformis spiritus sancti Beati Chrismatis unctione, & in fronte uexillo sanctæ Crucis signatus sanitatem recuperauit, & à lepra alias uix curabili morbo sanatus est. Cuius confessionem inserere placuit.

Confessio Constantini Imperatoris.

IN nomine Sanctæ & Indiuiduæ Trinitatis, patris scilicet filij & spiritus sancti. Imperator Cæsar Flauius Constantinus in Christo Iesu uno ex eadem sancta Trinitate Salvatore Domino Deo nostro fidelis, mansuetus, Maximus, Beneficus, Alemanicus, Gotticus, Sarmaticus, Germanicus, Britannicus, Hunnicus, Pius, Felix, Victor ac Triumphator semper Augustus. Sanctissimo & Beatissimo patri patrum Syluestro urbis Romæ Episcopo, atque
F omnibus

DE PRINCIPALITATE.

omnibus eius successoribus, qui in sede Beati Petri usque in finem Seculi sessuri sunt, Pontificibus nec non & omnibus Reuerendissimis & Deo amabilibus Catholicis Episcopis eidem Sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ per hanc nostram Imperialem Constitutionem, subiectis in uniuerso orbe terrarum nunc & in posterum cunctis retro temporibus constitutis. Gratia, pax, charitas, gaudium, longanimitas, misericordia à Deo patre omnipotente & Iesu Christo filio eius, & spiritu sancto cum omnibus uobis.

Ea quæ saluator & Redemptor noster Dominus noster Iesus Christus altissimi patris filius per suos Apostolos Petrum & Paulum, interueniente patre nostro Siluestro summo Pontifice mirabiliter dignatus est, liquida narratione per huius nostræ Imperialis Institutionis paginam ad indaginem omnium populorum in uniuerso orbe terrarum nostra studuit propagare mansuetissima serenitas.

Primum quidem fidem nostram quam à præfato Beatissimo Patre & oratore nostro siluestro uniuersali Pontifice edocti sumus intima cordis confessione ad instruendas omnium uestrum mentes proferentes, & ita demum misericordiam DEI super nos diffusam annunciantes. Nos enim uos scire uolumus sicut per anteriorem nostram sacram Pragmaticam iussione significauimus nos à Culturis Idolorum, simulachris mutis & surdis, manufactis Diabolicis compositionibus atque ab omnibus Sathanae pompis recessisse, & ad integram Christianorum fidem quæ est uera lux & uita perpetua peruenisse, credentes iuxta id quod nos idem almisificus summus pater & Doctor
noster

ROMANAE ECCLESIAE.

noster Siluefter inſtruit Pontifex. In Deum patrem Om-
nipotentem factorem Cœli & terræ uiſibilem omnium &
inuiſibilem, & in Ieſum Chriſtum filium eius unicum do-
minum noſtrum per quem omnia facta ſunt, & in ſpiritū
ſanctum Dominum & uiuificantem uniuerſæ creaturæ,
hoc eſt patrem, filium & ſpiritum ſanctum conſitemur, ita
ut in Trinitate perfecta & plenitudo ſit unitatis & unitas
potentis, pater Deus, filius Deus, & ſpiritus ſanctus De-
us, & tres unum ſunt in Chriſto Ieſu, tres itaq; formæ ſed
una potestas. Nam Deus ſemper ſapiens edidit ex ſe quod
eſſet gignendum, ſecula uerbum & quando eodem ſolo
ſuæ ſapientiæ uerbo uniuerſam ex nihilo formauit creatu-
ram cum eo erat cuncta ſuo arcano componens Myſterio,
Igitur perfectis cœlorum uirtutibus & uniuerſis terræ ma-
terijs pio ſapientiæ ſuæ nutu ad imaginem & ſimilitudi-
nem ſuam primum de limo terræ fingens hominem, hunc
in Paradyſo poſuit uoluptatis, quem antiquus ſerpens &
hoſtis inuidens Diabolus per amariffimum ligni ueriti
guſtum exulem ab iſdem effecit gaudijs, eoque expulſo
non deſtitit ſua uenenosa multis modis protelare lacula,
ut à uia ueritatis humanum abſtrahens genus Idolōrum
culturæ uidelicet & creaturæ & non Creatori ſeruire ſua-
deat. Quatenus per hoc eos quos ſuis uoluerit irre-
tite inſidijs ſecum afficiat concremandos ſuperſtitio, ſed
DEVS noſter miſertus Plasmæ ſuæ dirigens Sanctos
ſuos Prophetas, per quos lumen futuræ uitæ, ad aduen-
tum uidelicet filij ſui Domini Dei & ſaluatoris noſtri Ieſu
CHRISTI enuncians miſit eundem filium ſuum Vnige-
nitum